
 

№ 1335 от 29.05.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 13.11.2013 № 3818». 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на 2014 год за счет средств 

бюджета города Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 

3818 «Об утверждении муниципальной программы «Комфортный город на 2014-2020 годы» (в 

редакции постановления администрации города Железногорска от 13.03.2014 №607) 

следующие изменения: 

в приложении к постановлению «Муниципальная программа города Железногорска 

«Комфортный город на 2014-2020 годы»: 

1) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований программы»: 

 цифры «1173995,002» заменить цифрами «1190636,16737»;  

цифры «25352,1» заменить цифрами «26007,86537»;  

слова и цифры «2014 год - 3453,1 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 год 

- 4108,86537 тыс.рублей»;  

цифры «998605,302» заменить цифрами «1003605,302»;  

слова и цифры «2014 год - 134762,817 тыс.рублей» заменить словами и цифрами 

«2014 год - 139762,817 тыс.рублей»;  

цифры «150037,6» заменить цифрами «161023,0»;  

слова и цифры «2014 год - 15017,2 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 

год - 21002,6 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2015 год - 14716,9 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2015 

год - 19716,9 тыс.рублей»; 

2) в разделе 10. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

 в первом абзаце цифры «1174040,502» заменить цифрами «1190636,16737»; 

 во втором абзаце цифры «25352,1» заменить цифрами «26007,86537»; 

 слова и цифры «2014 год - 3453,1 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 

год - 4108,86537 тыс.рублей»; 

в третьем абзаце цифры «998605,302» заменить цифрами «1003605,302»;  

слова и цифры «2014 год - 134762,817 тыс.рублей» заменить словами и цифрами 

«2014 год - 139762,817 тыс.рублей»; 

в четвертом абзаце цифры «150037,6» заменить цифрами «161023,0»;  

слова и цифры «2014 год - 15017,2 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 

год - 21002,6 тыс.рублей »;  

слова и цифры «2015 год - 14716,9 тыс.рублей » заменить словами и цифрами «2015 

год - 19716,9 тыс.рублей»; 

3) в Паспорте подпрограммы 1. «Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан в городе Железногорске на 2014-2020 годы» в строке «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы»: 

 цифры «25352,1» заменить цифрами «26007,86537»; 

слова и цифры «2014 год - 3453,1 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 год 

- 4108,86537 тыс.рублей»; 



 2 

слова и цифры «2014 год - 501,5 тыс.рублей» заменить словами и цифрами 

«2014 год - 1157,26537 тыс.рублей»;  

4) в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1: 

 в первом абзаце цифры «25352,1» заменить цифрами «26007,86537»;  

во втором абзаце слова и цифры «2014 год - 3453,1 тыс.рублей» заменить словами и 

цифрами «2014 год - 4108,86537 тыс.рублей»; 

в пятом абзаце слова и цифры «2014 год - 501,5 тыс.рублей» заменить словами и 

цифрами «2014 год - 1157,26537 тыс.рублей»;  

5) в Паспорте подпрограммы 2. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения города Железногорска на 2014-2020 годы»  в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы»: 

 цифры «998605,302» заменить цифрами «1003605,302»;  

слова и цифры «2014 год - 134762,817 тыс.рублей» заменить словами и цифрами 

«2014 год - 139762,817 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2014 год - 18213,543 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 

год - 18214,017 тыс.рублей»; 

 слова и цифры «2015 год - 14486,345 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2015 

год -14486,819 тыс.рублей»; 

слова и цифры «2014 год - 115898,8 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 

год -120148,8 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2014 год - 650,0 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 год -

1400,0 тыс.рублей»; 

6) в разделе 10 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2: 

во втором абзаце цифры «998605,302» заменить цифрами «1003605,302»;  

слова и цифры «2014 год - 134762,817 тыс.рублей» заменить словами и цифрами 

«2014 год - 139762,817 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2014 год - 18213,543 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 

год - 18214,017 тыс.рублей»; 

 слова и цифры «2015 год - 14486,345 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2015 

год -14486,819 тыс.рублей»; 

слова и цифры «2014 год - 115898,8 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 

год -120148,8 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2014 год - 650,0 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 год -

1400,0 тыс.рублей»; 

7) в Паспорте подпрограммы 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы 

и прочие мероприятия на реализацию подпрограммы на 2014-2020 годы»:  

 после строки «Участники подпрограммы» дополнить следующую строку:  

Мероприятия 

 подпрограммы 

Основное мероприятие 3.1 Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов местного самоуправления 

Основное мероприятие 3.2 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

 Основное мероприятие 3.3 Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности 

 

в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: 



 3 

 цифры «150037,6» заменить цифрами «161023,0»;  

слова и цифры «2014 год - 15017,2 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 

год - 21002,6 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2015 год - 14716,9 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2015 

год -19716,9 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2014 год – 0 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 год - 

5985,4 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2015 год – 0 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2015 год - 

5000,0 тыс.рублей»; 

8) в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 3:  

 в пятом абзаце цифры «150037,6» заменить цифрами «161023,0»;  

слова и цифры «2014 год - 15017,2 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 

год - 21002,6 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2015 год - 14716,9 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2015 

год -19716,9 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2014 год – 0 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2014 год - 

5985,4 тыс.рублей»;  

слова и цифры «2015 год – 0 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2015 год - 

5000,0 тыс.рублей»; 

9) в таблице 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

города Железногорска «Комфортный город на 2014-2020 годы» подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях» в строке 18. «Основное мероприятие 3.3 Капитальные вложения 

в объекты муниципальной собственности»: 

 в графе 6 «-» заменить цифрами «5985,4»; 

 в графе 7 «-» заменить цифрами «5000,0»; 

10)  таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города 

Железногорска Курской области «Комфортный город на 2014-2020 годы» за счет средств 

местного бюджета (тыс.рублей)» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению на  4  листах; 

11) таблицу 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы 

(тыс.рублей)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению на  3  листах. 

             2. Начальнику Управления финансов администрации города Железногорска (Стекачев  

В.И.)    осуществлять    финансирование    расходных    обязательств    в     пределах  

утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на эти цели Управлению городского 

хозяйства администрации города Железногорска Курской области, Управлению образования 

администрации города Железногорска Курской области, Управлению физической культуры, 

спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации города 

Железногорска Курской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в силу 



 4 

решения Железногорской городской Думы об утверждении соответствующих лимитов 

бюджетных обязательств. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                           В.И. Солнцев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Говядова Т.Н. 

4-50-57 



 

Приложение №1  

к постановлению  администрации города Железногорска  

от 29.05.2014г. № 1335                        

 

Таблица 5  

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Железногорска Курской области  

«Комфортный город на 2014 – 2020 годы» 

за счет средств местного бюджета (тыс. рублей)  

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,          

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы        

(тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014    2015     2016     2017 2018 2019 2020 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципаль

ная  

программа        

«Комфортный 

город на 2014-2020 

годы» 

 Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

х х х х 152408,3

6537 

145466,9 140210,7 163512,5 175509,8 188586,9 202840,9 

Подпрограм

ма 1   

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем граждан в 

городе 

Железногорске на 

2014-2020 годы» 

 

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

х х х х 4108,86

537 

3453,1 3453,1 3748,2 3748,2 3748,2 3748,2 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры  

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

    - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 

1.2  

Поддержка 

молодых семей в 

улучшении 

жилищных условий 

на территории 

города 

Железногорска 

 

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

203 1003 04 1 1418 300 2951,6 2951,6 2951,6 2951,6 2951,6 2951,6 2951,6 



 3 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Комплексное 

освоение и 

развитие 

территории города 

в целях жилищного 

строительства 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска, 

Управление физической 

культуры, спорта, 

туризма, оздоровления 

детей и молодежной 

политики 

администрации города 

Железногорска 

500 

    700 

1003 04 1 1421 300 1157,26

537 

501,5 501,5 696,6 696,6 696,6 696,6 

Подпрограм

ма 2 

«Обеспечение 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения города 

Железногорска на 

2014-2020 годы» 

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

х х х х 127296,9 122296,9 122296,9 133303,6 145300,9 158378,0 172632,0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

203 0502 04 2 

1431 

800 5748,1 5748,1 5748,1 5748,1 5748,1 5748,1 5748,1 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Благоустройство 

территории 

города.  

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

203 

 

 

0503 04 2 1433 200 

800 

99447,6 

20701,2 

95197,6 

20701,2 

95197,6 

20701,2 

106204,3 

20701,2 

118201,6 

20701,2 

131278,7 

20701,2 

145532,7 

20701,2 



 4 

Основное 

мероприятие 

2.3 

Капитальный 

ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

203 0505 

 

 

0501 

04 2 1430 

 

04 2 1430 

800 

 

 

200 

650,0 

 

 

750,0 

650,0 

 

 

- 

650,0 

 

 

- 

650,0 

 

 

- 

650,0 

 

 

- 

650,0 

 

 

- 

650,0 

 

 

- 

Подпрограм

ма 3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной  

программы и 

прочие 

мероприятия на 

реализацию 

подпрограммы на 

2014-2020 гг. 

 х х х х 21002,6 

 

19716,9 14460,7 

 

26460,7 26460,7 26460,7 26460,7 

Основное 

мероприятие 

3.1 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

 

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

203 0505 04 3 1402 100 

200 

800 

9083,3 

683,6 

0,6 

9083,3 

638,0 

0,6 

9083,3 

424,0 

0,6 

9083,3 

424,0 

0,6 

9083,3 

424,0 

0,6 

9083,3 

424,0 

0,6 

9083,3 

424,0 

0,6 



 5 

Основное 

мероприятие 

3.2 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 

МКУ «Дирекция по 

строительству» 

203 0113 04 3 1401 100 

200 

800 

4818,9 

402,0 

28,8 

4818,9 

147,3 

28,8 

4818,9 

105,1 

28,8 

4818,9 

105,1 

28,8 

4818,9 

105,1 

28,8 

4818,9 

105,1 

28,8 

4818,9 

105,1 

28,8 

Основное 

мероприятие 

3.3 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности 

 

МКУ «Дирекция по 

строительству» 

203 0502 

 

0502 

 

0503 

 

0709 

 

1102 

04 3 1420 

04 3 1429 

04 3 1429 

04 3 1429 

04 3 1429 

400 

 

400 

 

400 

 

400 

 

400 

- 

 

102,3 

 

2600,0 

 

200,0 

 

3083,1 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

5000,0 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

12000,0 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

12000,0 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

12000,0 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

12000,0 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

                                                                                                                                            



 

Приложение №2  

к постановлению  администрации города Железногорска  

от 29.05.2014г. № 1335                       

                       

  Таблица 6  

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,   

бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников  

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

 

 

     Статус       Наименование 

муниципальной      

программы, 

подпрограммы  

    муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

Источники ресурсного 

обеспечения 

  Оценка расходов (тыс. руб.), годы    

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 



 2 

мероприятия 

 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная   

программа  

города 

Железногорска       

«Комфортный город 

на  2014 – 2020 годы» 

всего                 164874,28237 154205,619 141106,166 163512,5 175509,8 188586,9 202840,9 

федеральный бюджет х х х х х х х 

областной бюджет  12465,917 8738,719 895,466 х х х х 

местный бюджет 152408,36537 145466,9 140210,7 163512,5 175509,8 188586,9 202840,9 

государственные 

внебюджетные фонды 

Российской Федерации  

х х х х х х х 

территориальные 

государственные       

внебюджетные фонды    

х х х х х х х 

внебюджетные 

источники  

х х х х х х х 

Подпрограмма 

1   

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным жильем 

граждан в городе 

Железногорске на 

2014 – 2020 годы» 

всего                 4108,86537 3453,1 3453,1 3748,2 3748,2 3748,2 3748,2 

федеральный бюджет х х х х х х х 

областной бюджет х х х х х х х 

местные бюджеты  4108,86537 3453,1 3453,1 3748,2 3748,2 3748,2 3748,2 

государственные х х х х х х х 



 3 

внебюджетные фонды 

Российской Федерации  

территориальные 

государственные       

внебюджетные фонды    

х х х х х х х 

внебюджетные 

источники 

х х х х х х х 

Подпрограмма 

2      

«Обеспечение 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения города 

Железногорска на 

2014 – 2020 годы» 

всего                 139762,817 131035,619 123192,366 133303,6 145300,9 158378,0 172632,0 

федеральный бюджет х х х х х х х 

областной бюджет 12465,917 8738,719 895,466 х х х х 

местные бюджеты  127296,9 122296,9 122296,9 133303,6 145300,9 158378,0 172632,0 

государственные 

внебюджетные фонды 

Российской Федерации  

х х х х х х х 

территориальные 

государственные       

внебюджетные фонды    

х х х х х х х 

внебюджетные 

источники 

х х х х х х х 

Подпрограмма 

3      

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

всего    21002,6 19716,9 14460,7 26460,7 26460,7 26460,7 26460,7 

федеральный бюджет х х х х х х х 



 4 

программы и прочие 

мероприятия на 

реализацию 

подпрограммы на 

2014-2020 годы» 

 

областной бюджет х х х х х х х 

местные бюджеты 21002,6 19716,9 14460,7 26460,7 26460,7 26460,7 26460,7 

государственные 

внебюджетные фонды 

Российской Федерации 

х х х х х х х 

территориальные 

государственные       

внебюджетные фонды    

х х х х х х х 

внебюджетные 

источники 

х х х х х х х 

 

 

 


